
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

DĖL PRITARIMO ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS 

SVEIKATOS TARYBOS 2011 METŲ ATASKAITAI   

 

2012 m. vasario 24 d. Nr. TS-3.52 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-

1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės 

bendruomenės sveikatos tarybos nuostatų, patvirtintų Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2010 

m. sausio 29 d. sprendimu Nr. TS-1.19, 20 punktu,  

Rokiškio  rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 2011 metų 

ataskaitai (pridedama). 

  

 

 

 

 

Savivaldybės  meras                                                                                 Vidmantas Kanopa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vida Spaičienė  

 



                                                                                                  
        PRITARTA    

        Rokiškio rajono savivaldybės tarybos            

                                                                                                  2012 m. vasario 24 d. sprendimu TS-3.52 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 

 2011 METŲ ATASKAITA 

 
Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryboje (toliau- Sveikatos taryba) 

dirba Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2010 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. TS-1.19 patvirtinta 

Sveikatos taryba: Vida Spaičienė – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus (vyriausioji 

specialistė) savivaldybės gydytoja – Sveikatos tarybos pirmininkė, Valentina Mickienė - 

Visuomenės sveikatos biuro vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros specialistė – Sveikatos tarybos 

sekretorė, Marijona Čeponytė - Rokiškio rajono ligoninės direktoriaus pavaduotoja, Vitalis 

Giedrikas - Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas, Marytė Mieliauskienė – diabeto klubo 

,,Rokiškis“ – pirmininkė, Augutis Kriukelis - Kūno kultūros ir sporto centro direktorius, Regina 

Sketerskienė - Raudonojo Kryžiaus draugijos Rokiškio komiteto sekretorė. Pagrindiniai Sveikatos 

tarybos uždaviniai buvo: koordinuoti savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos projektų rengimą ir teikti savivaldybės tarybai pasiūlymus dėl jų finanasavimo, nustatyti 

prioritetines visuomenės sveikatos priežiūros kryptis, svarstyti ir įvertinti įstaigų bei organizacijų 

pateiktas visuomenės sveikatos programas. Sveikatos taryba organizavo 3 posėdžius, kuriuose 

analizavo ir vertino pateiktus visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektus, 

aptarė Privalomojo sveikatos draudimo lėšų paskirstymą, analizavo ir vertino sveikatinimo 

programų vykdymo rezultatus. 

2011 m. Sveikatos taryba vertino 77 sveikatinimo projektus. Du projektai buvo atmesti, 

kaip neatitinkantys prioritetų. Projektai vertinti vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2011 m. sausio 28 d. įsakymu Nr. AV-82 patvirtintomis Rokiškio 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektų rėmimo 

tvarkos nuostatomis. 

2011 m. balandžio 1 d. rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-4.73 buvo 

patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

sąmata 2011 metams, kurioje buvo numatyta finansuoti 75 sveikatinimo projektus, jai skirta 120. 

935 Lt. Kadangi Visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai gauta 17. 988,59 Lt mažiau, 

negu buvo numatyta 2011 metų sąmatoje, 10 sveikatinimo projektų liko nefinansuoti:  

Jūžintų Juozo Otto Širvydo vidurinė mokykla - ,,Augu sveikas ir stiprus‘‘; 

Kavoliškio darželis – mokykla - ,,Stiprus imunitetas – visų ligų priešas 3“; 

Juodupės gimnazija - ,,Sveika gyvensena - gyvenimo būdas nuo vaikystės‘‘; 

Obelių vaikų globos namai - ,,Tiesus kelias – 4‘‘; 

Kamajų Antano Strazdo gimnazija - ,, Saugokime sveikatą‘‘;  

VšĮ Rokiškio psichikos sveikatos centras - ,,Paauglių savižudybių prevencijos programa“; 

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras - ,,Moksleivių ir suaugusiųjų 

gyventojų gyvensenos tyrimas‘‘;  

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras - ,,Triukšmo prevencijos 

programa“;   

Jūžintų seniūnija - ,,Jūžintų seniūnijos neįgaliųjų socialinio aktyvumo ir savarankiškumo 

ugdymas“;        

Laibgalių bendruomenė - ,,Sveika gyvensena - gyvenimo būdas nuo vaikystės‘‘;  

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras - ,,Visuomenės sveikatos 

propagavimas Rokiškio rajone‘‘; 

Rokiškio pradinė mokykla - ,,Perlo baltumo šypsena“;  

4 projektai finansuoti iš dalies:  

Kavoliškio kaimo bendruomenė - ,,Sveikata – žmogaus saulė“;    

Socialinės paramos centras - ,,Saugios ir sveikos gyvensenos stiprinimas“; 



VšĮ Rokiškio rajono pirminės asmens sveikatos priežiūros centras - ,,Gimdos kaklelio 

susirgimų ankstyva prevencija“;  

Rokiškio vaikų lopšelis – darželis ,,Linelis“ - ,,Mes – sveiki, linksmi,laimingi, saugūs‘‘. 

Sveikatinimo veikloje dalyvavo 10 bendruomenių bei seniūnijų, 22 rajono švietimo 

įstaigos, 17 visuomeninių organizacijų, 3 rajono sveikatos įstaigos, 2 privačios gydymo įstaigos. 

Šios organizacijos vykdė projektus, skirtus bendruomenės sveikatos stiprinimui, sveikatos 

mokymui, sveikatos žinių populiarinimui, prevencinei veiklai. 

Panevėžio epilepsija sergančiųjų draugija ,,Epilepsis“ vykdė mokymus, teikė konsultacijas 

socialiniams darbuotojams, švietimo įstaigų darbuotojams, sveikatos specialistams, mokiniams, 

siekdama kuo daugiau suteikti informacijos apie epilepsiją. Iš viso organizuota 10 mokymų, 

kuriuose dalyvavo 200 asmenų. Raudonojo Kryžiaus draugijos Rokiškio komiteto jaunimo lyderiai 

organizavo pirmos pagalbos mokymus, akcijas kartu su policijos pareigūnais, kaip saugiai elgtis 

kelyje. Rokiškio klubas ,,Artritas“ vykdė tęstinę prevencinę sąnarių skausmo programą, kurios 

metu buvo organizuojami seminarai ,,Padėk sau“ psichologo paskaitos bei konsultacijos,  

organizuojami savimasažo kursai, įvairios išvykos, teikiama ortopedinė pagalba. Cukralige 

sergančiųjų rajono diabetikų klubas ,,Rokiškis“ siekė išsiaiškinti kuo daugiau žmonių, sergančių 

diabetu, mokė, kad diabetu sergantieji sugebėtų kuo ilgiau išvengti komplikacijų ir ilgiau išliktų 

darbingi, rengė mokymus. Klubas ,,Rokiškis“ suorganizavo 10 užsiėmimų, mokymų, akcijų, į 

kuriuos buvo kviečiami gydytojai endokrinologai, neurologai. Ekologų klubas ,,Medeina“, 

kovodamas su žalingais įpročiais, aktyviai dalyvavo alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo prevencinėje programoje. Mokyklose buvo organizuojami renginiai, skirti 

pasaulinei AIDS dienai paminėti. 

Savivaldybės švietimo centras aktyviai dalyvavo organizuojant seminarus mokiniams 

lytinio švietimo ir asmens higienos įgūdžių tobulinimo klausimais. Rajono švietimo įstaigų 

darbuotojams (mokyklų vadovams, specialiesiems ir socialiniams pedagogams, psichologams, 

etikos mokytojams) buvo organizuoti seminarai alkoholo,tabako ir kitų psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo prevencijos klausimais.  

Rokiškio rajono neįgaliųjų draugija, regėjimo negalę turinčių asmenų dienos centras 

organizavo neįgaliesiems prieinamumą kultūrinei bei sportinei veiklai, rūpinosi jų laisvalaikiu, 

lavino socialinius įgūdžius, organizavo specialistų paskaitas, rūpinosi dializuojamais ligoniais. 125 

rajono neįgaliesiems suteiktos asmens higienos ir priežiūros paslaugos, psichologo paskaitos, 

organizuota konferencija ,,Netradiciniai gydymo merodai ir gydymas žolelių arbatomis‘‘. Draugija 

teikė pagalbą neįgaliesiems gaunant priežiūros (pagalbos) tikslinę kompensaciją. Rajono neįgaliųjų 

sporto klubas ,,Olimpas“, organizavo sportines varžybas, išvykas, rengė šaškių ir šachmatų rungtis. 

Rajono gyventojų fizinės ir dvasinės sveikatos gerinimu rūpinosi kūno kultūros ir sporto centras, 

klubai: ,,Senas grafas“, ,,Sparta“, ,,Sveikatos klubas“, dziudo ir sambo klubas ,,Toris“, ,,Obeliai“, 

švietimo įstaigos, seniūnijų ir bendruomenių atstovai. 

Sveikatos tarybos nariai pažymi, kad dar nėra reikiama rajono gyventojų asmeninė 

atsakomybė ir motyvacija rūpintis savo sveikata, todėl mano, kad rajono gyventojų sveikatai 

pagerinti reikia vykdyti aktyvesnę pacientų mokymo, informavimo politiką. 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


